#### T. 3. Von der sittlichen Aufführung.

1. Nach dem Beten und Arbeiten sollen sie auch auf ihren Lebenswandel achten, für ihre sittlichen Vergehen haben sie Strafe zu erwarten.
2. Ihren leiblichen Eltern, angesehenen älteren Leuten, besonders den Herren Bürgermeistern, Senatoren, Scholarchen, Pastoren, dem Rector und andern Lehrern, Hauswirthen, achtbaren Frauen haben sie Gehorsam, Gefälligkeit und Ehrerbietung zu beweisen, Stolz, Unmaßigung, Unverschämtheit, Ungehorsam zu meiden, wo nicht, u. s. w.
3. Haß, Rachsucht, Fähzorn, Bosheit, Schnähsucht und andere leidenschaftliche Aufwallungen haben sie von sich fern zu halten.
4. Waffen, wie Spieße, Degen, Schlüsselbüchsen, Dolche, Kugeln von Eisen und ähnliche Dinge

instrumenta non habeant, multo minus ad pugnandum et digladiandum gestent, secus armis privabuntur, et pro delictis vel relegabuntur, vel aliis modis coercebuntur.

5. Diebus operariis a ludendo et in urbe et extra urbem abstineant: Concessa autem diebus feriatis ludendi potestate, non nisi in loco concessa liberalis ludum ludant, chartasque lusorias non tractent, secus punientur.

6. Neque aestate in profluentem lavandi causa, neque hieme in glaciem descendant, secus poenas dabunt.

7. Nullas omnino querelas, multo minus falsas, ad quenquam nisi ad Rectorem et Praeceptores deferant, nihilque eorum, quae in scholastica disciplina et castigationibus fiunt, temere divulgant.

8. Flagitiosas hepatis libidines temperent. Convenientem et scholasticum vestitum gerant: otiosorumque sermonum lasciviem mittant et cum pravis consuetudinem fugiant.

9. Tabernas cerevisiarias et vinarias, loca suspecta, gulam et ebrietatem, inhonestas saltationes, libidinis et petulantiae parentes, compotationes, et per plateas grassationes omnino averterent, secus pecunia, ferula, virgis, aliisque modis pro qualitate delicti muletabantur.

10. Instrumenta musica locis severioribus studiis vacuis tantum tractent.

11. In primis edicto Magistratus de non exigenda pro introitu a novitiis ad symposium vel alios usus pecunia, deque ea condiscipulis non danda: ut et de symposio visionali, quod vocant, fugiendo, universi et singuli obtemperent: nec quicquam hic non impetrata lieentia, quoecunque praetextu, audeant tractentve, secus dignis modis, ferula, virga, carcere, relegatione vel exclusione punientur.

12. Non dissoluti, squalidi et illuvie immundi, sed ore, oculis et manibus pure lotis, vestibusque mundis, capillitio pexo, calceis tercis maxime in scholam prodeant, et in omnibus moribus decorum servent, secus aut ferula aut virga aut aliis modis admonebuntur.